
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.934             DEL 16/08/2017

          PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA
      DOTT.SSA MARIA SERENA FENU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Screening Uditivo Neonatale - liquidazione fatture per esami di primo livello e 
secondo livello eseguiti nel secondo trimestre 2017 e primo semestre 2017

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  16/08/2017 Al 31/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  dell’ATS  N° 137  del 29/12/2016  di nomina del 
Dott.  Pier Paolo Pani  in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’ATS  N°  11  del  18/01/2017  riguardante 
individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti  
dell’Azienda per la Tutela della Salute;  

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione  
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO  che  i deficit uditivi costituiscono una delle maggiori anomalie presenti alla nascita 
che se non diagnosticati, possono compromettere gravemente i processi di sviluppo cognitivo e 
delle capacità linguistiche; 

PREMESSO  inoltre  che la  ASSL di  Olbia  non dispone  di  personale  specializzato  e strumenti 
necessari a garantire l’effettuazione di test della funzione uditiva periferica  neonatale sui bambini 
nei primi tre mesi di vita e che,  per sopperire a tale carenza,  ha aderito,  già da diversi anni,  al 
Progetto di  accertamento neonatale  per la  prevenzione delle  ipoacusie  infantili  effettuato dallo 
Studio di Diagnostica Audiologica e Vestibolare “Centro dell’Equilibrio “ diretto dal Dr. Gabriele 
Piredda; 

RICHIAMATE  le Delibere della ASL 2 di Olbia  n° 29 del 15/01/2008 – approvazione schema di 
convenzione e relativa stipula  per attuazione Progetto di cui sopra per gli anni 2008 e 2009  -  e 
n° 11 del 05/01/2010   - rinnovo convenzione  Progetto per gli anni 2010 e 2011- ; 

RICHIAMATE altresì le seguenti comunicazioni:

 nota prot.  N° PG/2011/69826 del 31/12/2011  inerente la prosecuzione del Progetto per gli 
anni 2012 e 2013;

 nota prot. n° PG/2013/65862 del 31/12/2013  con la quale si proroga lo stesso Progetto per 
tutto il 2014;

 nota prot. N° PG/2014/58276 del 23/12/2014 relativamente alla prosecuzione dell’incarico allo 
stesso Studio, per tutto l’esercizio 2015; 

 nota prot.  N° PG/2016/692 del 08/01/2016 con  la quale la Direzione Aziendale di questa ASL 
autorizza la proroga della Convenzione agli stessi patti e condizioni fino alla data del 30 giugno 
2016; 

 nota prot. N° PG/2016/27358 del 01/07/2016 con la quale la Direzione Aziendale di questa 
ASL  autorizza la proroga della Convenzione agli stessi patti e condizioni fino alla data del 31 
dicembre 2016;



                                                  

 Deliberazione  del  Commissario Straordinario  della  ASL 2 Olbia,    N°1307 del  29/12/2017, 
“Rinnovo Contratti “con la quale si autorizzano le  proroghe  di alcune Convenzione,  tra le 
quali quella con il Centro dell’Equilibrio del Dr. Gabriele Piredda,  fino alla data del 30/06/2017;

VISTE   le  seguenti  fatture:

1. Fatt.  n°  3_17  del  03/07/2017  di  €  2.613,50  per  esami  di  primo  livello  screening  uditivo 
neonatale relativi al  2° trimestre 2017.

2. Fatt. n° 4_17 del 03/07/2017 di € 12.136,31  per esami di secondo livello screening uditivo 
neonatale relativi al primo semestre  2017.

comprese di ritenuta d’acconto emesse  dal “Centro dell’Equilibrio”  del Dr. Gabriele Piredda di 
Sassari per l’effettuazione degli esami di screening uditivo neonatale di cui sopra; 

ATTESO che  le  prestazioni  di  screening  sono  state  regolarmente  svolte  come  da  apposita 
documentazione presentata e acquisita agli atti; 

VISTI il D.Lgs. 30/12/1992, N° 502 e s.m.i. 
La L.R. 24/03/1997, N° 10 e s.m.i. 
la L.R. 28/07/2006, N° 10  e s.m.i. 
la L.R. 27/07/2016, N° 17

DETERMINA

1. di liquidare in favore del “Centro dell’Equilibrio “ del Dr. Gabriele Piredda di Sassari, le  
seguenti   fatture: 

 Fatt. n° 3_17 del 03/07/2017 di € 2.613,50,   per esami di primo livello screening uditivo 
neonatale relativi al  2° trimestre 2017, compresa di ritenuta d’acconto

 Fatt. n° 4_17 del 03/07/2017 di € 12.136,31, per esami di secondo livello screening 
uditivo neonatale relativi al primo semestre  2017, compresa di ritenuta d’acconto

2. di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:    

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 
inclusa)

2017 UA2_POOLB 1 A502040103 Acquisto  di  convenzioni 
sanitarie 

€  14.749,81

3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per i successivi  
adempimenti di competenza. 

IL DIRETTORE MEDICO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA 
Dott. ssa  M. Serena Fenu 

  

Istruttoria tecnica: M.Grazia Geromino 


